
 

- 1 - 

 
 
Zl. AG-34/552/2025 
 
 
Betreff:  Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung 2025 

Erhöhung der Kurzparkzonengebühr und der Parkgebühr in der Klagenfurter Innenstadt ab 
01.09.2025 

 
 

K U N D M A C H U N G 
 
 
Gemäß § 16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR, LGBl. Nr. 70/1998, i.d.g.F., wird kundgemacht: 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 15.07.2025, Zl. AG-34/552/2025, 
betreffend die Einhebung einer Abgabe für das Abstellen mehrspuriger Kraftfahrzeuge in Kurzparkzonen gemäß 
§ 25 StVO 1960 und auf Straßen mit öffentlichem Verkehr (§ 1 StVO 1960) außerhalb von Kurzparkzonen, mit 
der die Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung vom 29.04.2025, Zl. AG-
34/278/2025 (Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung 2025), geändert wird.  

Gemäß § 17 Abs. 3 Z 5 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG 2024, BGBl. I Nr. 168/2023, zuletzt geändert 
durch BGBl. I Nr. 128/2024, §§ 1 und 2 des Kärntner Parkraum- und Straßenaufsichtsgesetzes – K-PStG, LGBl. Nr. 
55/1996, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 95/2024, und § 14 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, 
LGBl. Nr. 70/1998, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 78/2023, wird verordnet: 

Artikel I 

§ 3 der Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung vom 29.04.2025, Zl. AG-
34/278/2025 (Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung 2025), wird wie folgt 
geändert: 

§ 3 
Höhe der Kurzparkzonengebühr und der Parkgebühr 

 
(1) Die Höhe der Kurzparkzonengebühr in der im § 2 Abs. 3 umschriebenen gebührenpflichtigen Kurzparkzone 

wird mit EUR 0,90 je halbe Stunde festgelegt. Die zu entrichtende Mindestgebühr beträgt EUR 0,90.  
(2) Die Höhe der Parkgebühr in den im § 2 Abs. 4 angeführten gebührenpflichtigen Parkstraßen wird mit EUR 

0,90 je halbe Stunde, höchstens jedoch EUR 7,-- für den Kalendertag, festgelegt. Die zu entrichtende 
Mindestgebühr beträgt EUR 0,90.  

(3) Die Höhe der Parkgebühr in der im § 2 Abs. 5 umschriebenen gebührenpflichtigen Parkzone „Ostbucht“ 
wird mit EUR 0,50 je halbe Stunde, höchstens jedoch EUR 4,-- für den Kalendertag, festgelegt. Die zu 
entrichtende Mindestgebühr beträgt EUR 0,50.  

 



 

2 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt am 01.09.2025 in Kraft. 

 

 
Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Christian Scheider 
 


